- 1 -

宁波市青少年科学嘉年华组委会

关于征集第十二届宁波市青少年科学嘉年华

奖杯设计方案的通知

各区（县、市）科协、教育局，有关单位：

为进一步激发青少年创新活力和创造热情，提升宁波市青少

年科学嘉年华活动品牌形象。第十二届宁波市青少年科学嘉年华

组委会决定面向全市青少年公开征集本届嘉年华的吉祥物设计

方案，现将有关要求通知如下：

一、设计要求

（一）奖杯的设计要充分反映嘉年华活动主题“放飞科学梦

想，创新伴我成长”理念。

（二）奖杯的造型要符合后期制作成成品的要求。

（三）应提交设计作品的创作理念，旨在阐述奖杯的创意基

础、设计思路和名称含义等。（例如：A4 纸的上半部分是自己

设计的奖杯设计稿，下半部分是对奖杯的设计说明。说明可以是

为什么用这种色彩？外形有哪些寓意？它有没有好听的名字？

等等。）

- 2 -

（四）提交的设计稿，需要足以表达清楚设计作品的外形和

细节，可以采用多角度展示。最终以图片形式提交。

（五）设计方式不限。可以以绘画的表现为主：水彩笔、油

画棒、彩色铅笔等均可；可以以彩纸粘贴的方法表现；可以绘画

和彩纸粘贴相结合的方法表现；还可以用电脑绘图。（注意：无

论是哪种形式都必须是彩色的。）

二、参与方式

作品设计可以自己独立完成，也可以和同学合作完成，或在

老师、家长的指导下完成。应征作品均须为原创及未公开发表过

的作品，提交的作品设计评审结束不予退还，请作者自留底稿。

三、评选奖励

征集的作品将邀请业内专家进行统一评审，对入围十佳的作

者给予表彰奖励。将选择最优的设计作品制作成奖杯实物，用于

发放给本届科学嘉年华中获得一等奖的学生。每个奖杯实物都会

刻上设计者的姓名。

四、交稿时间和方式

（一）时间：即日起——2023 年８月 25 日。

（二）内容：1.作品设计稿（彩色的图片格式）；

2.作品创意说明；

3.作者介绍：学校+姓名；

4.交稿邮箱：nb87745757@163.com。

- 3 -

五、其他

活动相关信息请关注宁波市科协网站“科普发展中心（青少

年科技中心）”板块或微信公众号“宁波青少年科技”。

宁波市青少年科学嘉年华组委会

2023 年 5 月 30 日